
njerëz

– cilët janë këta njerëz?

(09-0120)

vend

– Islanda është vend i ftohtë 

(09-0122)

shtëpi

– ata po ndërtojnë shtëpi në
Hafnarfjörður 

(09-0124)

ujë

– uji në Islandë është i pastër

(09-0223)

fsheh, fshihem

– hajde të fshihemi!

(09-0359)

ndihmoj

– a më ndihmon dot me këtë? 

(09-0500)

vijë, rresht, radhë

– në faqe janë 30 rreshta

(09-0681)

kushton

– sa kushtojnë limonat? 

(09-0702)

kafe

– ç´dëshiron, çaj apo kafe? 

(09-0738)

natyra

– natyra është e ndjeshme ndaj
ndotjes

(09-0821)

kushtet, gjendja, situata

– si janë kushtet tek kampi i
çadrave?

(09-0947)

rendis, radhis; rreshtoj

– a mund t´i renditësh fjalët sipas
radhës?

(09-1210)

studime

– ajo është për studime jashtë
shtetit

(09-1284)

mish

– a shisni ju mish dhe peshk?

(09-2370)

mjegull

– shumë mjegull kishte në pllajë

(09)

çaj

– ç´farë dëshiron kafe apo çaj?

(09)


